Stand: 01.07.2025 Prasidialbiiro Pressestelle, Datenschutzbeauftragte] LANDESAMT FUR UMWELT, NP=== TLreistaat
Hausanschrift: Offentlichkeitsarbeit 2ol [
August-Bbckstiegel-Strae 1, 01326 Dresden Prasident LANDWIRTSCHAFT — SACH SEN
Postanschrift: , _ UND GEOLOGIE —

Pillnitzer Platz 3, 01326 Dresden Dr. Anke Landgraf Karin Bernhardt Claudia Zachow

Telefon: +49 351 2612-0 +49 351 2612-9100 +49 351 2612-9002 1 i +49 351 2612-1405

Telefax: +49 351 2612-1099 — Helnz Bernd Bettlg =

Internet: www.Ifulg.sachsen.de Innenrevision, +49 351 2612-9000 Beauftragter fir

E-Mail: Poststelle@Ifulg.sachsen.de Korruptionspravention Informationssicherheit

Vizeprasident
Dr. Falk Hohmann

Dr. Falk Hohmann” Lutz Brautigam

+49 351 8928-3000 +49 351 8928-3000 +49 351 2612-1170
T
| | | | | 1 1 | | | |
Abteilung 1 Abteilung 2 Abteilung 3 Abteilung 4 Abteilung 5 Abteilung 6 Abteilung 7 Abteilung 8 Abteilung 9 Abteilung 10 Abteilung 11
Zentrale Aufgaben Grundsatzangelegenheiten Foérderung, Agrarrecht Wasser, Boden, Klima, Luft, L&rm, Strahlen Naturschutz, Landwirtschaft Gartenbau Bildung, Hoheitsvollzug Geologie Informations- und
Umwelt, Landwirtschaft, Kreislaufwirtschaft Landschaftspflege Kommunikationsdienste
Landliche Entwicklung
Tina Hulle Dr. Mario Marsch Dr. Falk Hohmann” Dr. Uwe Mdiller Katrin Emmler Dr. Rolf Tenholtern Klaus Wallrabe Dr. Jurgen Koénig Kerstin Lassig Katrin Kleeberg Peter Wirth
+49 351 2612-1000 +49 351 2612-2000 +49 351 8928-3000 +49 351 8928-4000 +49 351 2612-5000 +49 3731 294-2000 +49 35242 631-7000 +49 351 2612-8000 +49 351 8928-5000 +49 3731 294-1000 +49 37206 62-200
Referat 11 Referat 21 Referat 31 Referat 41 I Stabsstelle” b Referat 61 Stabsstelle Referat 81 Referat 91 I Projekigruppe i Referat 111
Organisation Grundsatzangelegenheit. |. Investitionsférderung Kreislaufwirtschaft ! Energie und Klimaschutz ! Flachennaturschutz, Koordinierung Obst-, Gemuse- und Berufliche Bildung, ! IT-Modernisierung ! IT-Koordinierung und
Landwirtschaft ] [ Natura 2000 Landwirtschaft Weinbau Zustandige Stelle H Geologie ! Service
B B B | : : (W I B E s
Axel Pohlmann Andrea GoRI Jorn Méller Dr. Axel Zentner \ Jan Stoye | Katharina Schneider N.N. Christian Kréling Henrik Fichtner i Dr. Jens Richter i Sebastian Reil’
+49 351 2612-1100 +49 351 2612-2100 +49 351 8928-3100 +49 351 8928-4100 ait9,95112612:9200 s ! +49 3731 294-2100 89,35242,63127010, +49 351 2612-8700 +49 351 8928-3400 9,973 1x29: 110 mmmmens | +49 37206 62-220
LSt Tpiuinii il bl
Referat 12 Referat 22 Referat 32 Referat 42 feffefatl,5,,1 Referat 62 ﬁefefath” Referat 82 Referat 92 A (S;tasz‘e"e | Referat 112
Personal GAP, Koordinierung Fachrecht, Boden, Altlasten uttqualitat Artenschutz, Auen und nternehmensmanage... Zierpflanzenbau Kontrolldienst Markt und } ‘Srundwassermode H Forderverfahren
: . o . L Lausitz '
Informationsmanagement Direkt- und Moore Okologischer Landbau, 1 1
— — I Ausgleichszahlungen - ] — ] — — EU-Schulprogramm \ H -
1 1
. . 1 Daniel Franke-Laske 1
Thomas Fraundorf Dr. Christoph Albrecht Dr. Peter Ménch Dr. Ingo Mdiller Dr. Susanne Bastian Dr. Maik Denner Ellen Miiller Dr. Sven Schubert N.N. | +49 3731 294-1600 1 Mirko Léschner
+49 351 2612-1200 +49 351 2612-2200 +49 351 8928-3200 +49 3731 294-2800 +49 351 2612-5100 +49 3731 294-2200 +49 35242 631-7100 +49 351 2612-8200 +49 351 8928-3500 Lo-osoofoooooiooo-- 4 +49 37206 62-230
Referat 101
Referat 13 Referat 23 Referat 33 Referat 43 /Ffelfe’at b52 Referat 63 Ef?fefat zz Referat 83 Referat 93 Geoarchive, Referat 113
Haushalt Landliche Entwicklung Férderung Siedlungswasserwirtsch. . nlagenbezogener Landschaftspflege anzenbau Garten- und Pflanzengesundheit Datenmanagement Fach- und
Grundwasser || Immissionsschutz, Larm || Landschaftsbau ] Querschnittsverfahren
. - . - N Peter G . Dr. Kerstin Jakel . Dr. Henny Gerschel .
Petra StoRer Christian RéRler Silvia Arndt Dr. Peter Bérke eter Lsamer Anja Koch r. kerstin Jake Harald Buner Dr. Gunter Schmiedeknecht +49 3731 294-1100 Peggy Gulitz
+49 351 2612-1300 +49 351 2612-2300 +49 351 8928-3300 +49 351 8928-4300 9,351, 2612:5200 +49 3731 294-2300 gt9,35242,63157200 +49 351 2612-8300 +49 35242 631-9300 +49 351 8928-1500
Referat 53 Referat 73 Referat 102
Referat 14 Referat 24 Referat 34 Referat 44 Strahl h Industri Referat 64 oy h Referat 84 Referat 94 Geologische Kartierung, Referat 114
Recht Prozesskoordinierung Férder- und Oberflachenwasser, M"‘Z. ens':c utzh- ndustrie Fachstelle Wolf anzenschutz Bildung, Gartenbau, Saatgutanerkennung, Geophysik Informationstechnik,
Landliche Entwicklung, Fachbildungszentrum Wasserrahmenrichtlinie edizin, Forsehung Gartenakademie Sortenwesen | Rechenzentrum
= I Zentraler Prifdienst — Kamenz - | — | — = —
f 5 Dorothea Sommer & Andela Thate in 7i f Dr. Frank Horna : i
Dr. Anke Sieber Wenke Kraft Knut Vorberger Dr. Bernd Spénhoff Y 12612 Manfred Wolfl A 242 631 Claudia Zickert Egbert Thierbach +49 3731 294-1200 Mario Winter
+49 351 2612-1400 +49 351 8928-2400 +49 3578 33-7400 +49 351 8928-4400 9,351,2612:5300 +49 35242 631-8200 9,35242,63127300 +49 351 2612-8400 +49 3524 2631-9400 +49 37206 62-270
Referat 103
Referat 15 Referat 25 Referat 35 Referat 45 Referat 54 Referat 74 Referat 95 Ingenieurgeologie
Innerer Dienst,Bau- und Landliche Neuordnung, Férder- und Landeshochwasserzentr.. gtr(ajhler'l‘scgul}z -hAItIasten, Tierhaltung Kontrolldienst
Liegenschaftswesen Agrarstruktur Fachbildungszentrum Gewésserkunde adon Notfallschutz Pflanzenschutz und —
— —| —{ Nossen —| ¥ [l — Pflanzenbau
: Jan Kreliner
Jana Gutzer Mario Weily Gabriele Uhlemann Kristina Rieth Astrid Schellenberger Gerold Blunk Udo Heilmann +49 3731 294-1300
+49 351 2612-1500 +49 351 2612-2500 +49 35242 631 3500 +49 351 8928-4500 £29,351,2612:5400 £:49,3:222,46,2100 +49 351 8928-3600
Referat 104
Referat 16 Referat 36 Referat 55 Referat 75 .
Bildungszentrum Férder- und Fachzentrum Klima Griinland, Rohstoffgeologie
Fachbildungszentrum Weidstierhaltung ||
— — Wurzen Tl Wl
Dr. Johannes Franke Dr. Gerhard Riehl Dr. Uwe Lehmann
Eva-Maria Neumann Petra Bretschneider +4§ 351 2612-5500 +4’9 37439 74221 +49 3731 294-1400
+49 35053 407-40 +49 3425 99997-0 - a
Referat 105
E?fgrat 37d 2:2?12276 Hydrogeologie
Srder- un
Fachbildungszentrum | I
— Zwickau
i Mathias Hiibschmann
Dr. Vincent Lugert
Dr. Thi Luth: -
Legende +£9 3;);]56;65?0 er +49 35931 29610 +49 3731 294-1500
Referat 77
Multifunktionale
[ 3 t_emgo_ra_r_ mmmm ...l — Pflanzenbau
* in Personalunion
Beatrix Trapp
+49 35242 631-7700
Referat 78
Lehr- und Versuchsgut
Ondrej Kunze
+49 34222 46-2600
Referat 79
Kompetenzzentrum
Okologischer Landbau
Dr. Lena Weik
+49 35242 631-7900



mailto:HeinzBernd.Bettig@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-9000
mailto:Falk.Hohmann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3000
mailto:Anke.Landgraf@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-9100
mailto:Karin.Bernhardt@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-9002
mailto:Falk.Hohmann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3000
mailto:Datenschutzbeauftragter@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1405
mailto:Lutz.Braeutigam@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1170
mailto:Tina.Huelle@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1000
mailto:Axel.Pohlmann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1100
mailto:Thomas.Fraundorf@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1200
mailto:Petra.Stoesser@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1300
mailto:Anke.Sieber@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1400
mailto:Jana.Gutzer@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-1500
mailto:Eva-Maria.Neumann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35053 407-40
mailto:Mario.Marsch@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-2000
mailto:Andrea.Goessl@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-2100
mailto:Christoph.Albrecht@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-2200
mailto:Christian.Roessler@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-2300
mailto:Wenke.Kraft@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-2400
mailto:Mario.Weiss@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-2500
mailto:Falk.Hohmann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3000
mailto:Joern.Moeller@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3100
mailto:Peter.Moench@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3200
mailto:Silvia.Arndt@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3300
mailto:Knut.Vorberger@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3578 33-7400
mailto:Gabriele.Uhlemann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631 3500
mailto:Petra.Bretschneider@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3425 99997-0
mailto:Thomas.Luther@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 375 5665-0
mailto:Uwe.Mueller@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-4000
mailto:Axel.Zentner@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-4100
mailto:Ingo.Mueller@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-2800
mailto:Peter.Boerke@lfulg.sachsen.de
ciscotel: +49 351 8928-4300
mailto:Bernd.Spaenhoff@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-4400
mailto:Kristina.Rieth@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-4500
mailto:Katrin.Emmler@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-5000
mailto:Jan.Stoye@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-9200
mailto:Susanne.Bastian@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-5100
mailto:Peter.Gamer@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-5200
mailto:Dorothea.Sommer@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-5300
mailto:Astrid.Schellenberger@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-5400
mailto:Johannes.Franke@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-5500
mailto:Rolf.Tenholtern@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-2000
mailto:Katharina.Schneider@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-2100
mailto:Maik.Denner@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-2200
mailto:Anja.Koch@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-2300
mailto:Manfred.Woelfl@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-8200
mailto:Klaus.Wallrabe@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-7000
ciscotel:+49 35242 631-7010
mailto:Ellen.Mueller@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-7100
mailto:Kerstin.Jaekel@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-7200
mailto:Andela.Thate@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-7300
mailto:Gerold.Blunk@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 34222 46-2100
mailto:Gerhard.Riehl@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 37439 742-21
mailto:Vincent.Lugert@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35931 296-10
mailto:Beatrix.Trapp@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-7700
mailto:Ondrej.Kunze@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 34222 46-2600
mailto:Lena.Weik@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-7900
mailto:Juergen.Koenig@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-8000
mailto:Christian.Kroeling@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-8700
mailto:Sven.Schubert@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-8200
mailto:Harald.Buner@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-8300
mailto:Claudia.Zickert@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 2612-8400
mailto:Kerstin.Laessig@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-5000
mailto:Henrik.Fichtner@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3400
ciscotel:+49 351 8928-3500
mailto:Gunter.Schmiedeknecht@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 35242 631-9300
mailto:Egbert.Thierbach@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3524 2631-9400
mailto:Udo.Heilmann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-3600
mailto:Katrin.Kleeberg@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1000
mailto:Jens.Richter@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1110
mailto:Daniel.Franke-Laske@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1600
mailto:Henny.Gerschel@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1100
mailto:Frank.Horna@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1200
mailto:Jan.Kressner@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1300
mailto:Uwe.Lehmann2@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1400
mailto:Mathias.Huebschmann@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 3731 294-1500
mailto:Peter.Wirth@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 37206 62-200
mailto:Sebastian.Reiss@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 37206 62-220
mailto:Mirko.Loeschner@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 37206 62-230
mailto:Peggy.Gulitz@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 351 8928-1500
mailto:Mario.Winter@lfulg.sachsen.de
ciscotel:+49 37206 62-270
fs16
Linien

fs16
Linien

fs16
Linien

fs16
Linien


